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Viktiga datum

22 februari Referensgruppen sammanträder

16 mars Strukturfondsdelegationen sammanträder

30 maj Referensgruppen sammanträder

2 juni Övervakningskommittéen sammanträder

22 juni Strukturfondsdelegationen sammanträder

21 september Strukturfondsdelegationen sammanträder

7 december Strukturfondsdelegationen sammanträder
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Lyckad Urbanmässa i Folkets Hus
Den 22 november 2004 öppnades dörrarna
för Urban II-mässan i Göteborg. Seminarier,
projektutställningar och artistuppträdanden
florerade i ett välbesökt Folkets Hus.

Medan snöslasket tilltog utanför fylldes
mässlokalen av mångkulturell musik. Flera
projektdeltagare fanns på plats för att ta emot
besökarna i entrén och gjorde det på ett mycket
välkomnande sätt. De förestod även garderob
och kaffeservering. Pelle Berglund var förste
talare och hälsade alla välkommen. Seroj
Ghazarian, presentatör och moderator för dagen,
lämnade över ordet till dagens första föreläsare:
Jim Wine, poet och representant för Nobels
fredspristagare.

Under resten av dagen hölls bland annat
presentationer av projekten, en spännande
nätverksauktion samt en paneldebatt. Både

Lena Nilsson, från projektet Kullen, var en av utställarna
under Urbanmässan.

besökare och representanter för projekten var
mycket nöjda vid slutet av dagen som präglades
av entusiasm och ett aktivt informationsutbyte.
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Lopèz-Kästen, Calles och Chaddad från projektet Pilen.

”...att se vad andra gör och
att kunna knyta kontakter...”

Annelie Lahall och Anita Fallquist från Länssty-
relsen i Örebro (Förvaltningsmyndighet för
Urban) var några av dem som stod i Infodesken
under mässan.

Bilden längst upp: Åhörarna sitter och väntar på att
nästa seminarium ska börja.
Nedre bilden: Paneldebatt, här  med Agneta Granberg,
Pelle Berglund och Nigar Ibrahim.

Ett av syftena med mässan var att låta projekten
ta del av varandras arbete och ge dem möjlighet
att utbyta erfarenheter. Det var också det
utställarna upplevde som positivt.

- Det är bra att se vad andra gör, och att knyta
kontakter, menar Bruno Lopèz-Kästen och
Mohamad Chaddad. Bruno som är
fritidspedagog och Mohamad matematiklärare
arbetar båda med projektet Pilen och deltar för
första gången själva i en mässa.

För Lena Nilsson, var det också första gången
hon deltog som utställare. Lena är verksam i
projekten Kullen och tycker mässan är bra
arrangerad.

- Jag kan både följa föreställningarna och
seminarierna. Lena blir ibland kontaktad av

människor som vill ha hjälp, men som behöver
komma till andra instanser för att få rätt stöd.
Eftersom mässan ger möjligheten att ta del av
andra projekt och att byta erfarenheter blir det
lättare för henne att slussa människor vidare.

Att mässan erbjuder uppträdande med bra
artister och seminarier samtidigt är något som
Susanne Hultén tycker är bra.

- Det ger möjlighet till att mingla med andra.
Susanne är projektledare för projektet Arena
och har varit med i liknande projekt, men det
är första gången hon deltar i en mässa för ett
EU-projekt.
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Genomförandeläget i oktober 2004

Den totala budgeten på Urban-initiativet är 136 715 020 SEK.
I det beloppet inkluderas en finansiering från EU med 45 730 977
SEK, nationell offentlig finansiering med 78 234 051 SEK och en
nationell privat finansiering med 12 750 000 SEK.

Fram till oktober 2004 har beslut fattats för totalt 106 006 123 SEK
(77,5 procent), varav EU medel 36 049 149 SEK (78,8 procent).
Utbetalningar har skett med 13 044 386 SEK (28,5 procent) av EU
finansieringen (45 730 977 SEK).

För åtgärden ”Studiemotivation, utbildningsnivå, sysselsättning och
egenförsörjning” inom insatsområde 1 är det avsatt 26 707 000 SEK
av EU-medlen för beviljande av projekt. 73 procent av den summan
är beslutat. Kvar att besluta om finns 7 200 000 SEK.

För insatsområde 2 och åtgärden ”Ekonomisk, social och kulturell
infrastruktur” är det avsatt 15 164 926 SEK för beviljande av projekt.
84 procent av den summan är beslutad. Det finns kvar 2 500 000 SEK
att besluta om.

Beslutsläge och utbetalningsläge

Vid strukturfondsdelegationens möte den
8 december beviljades tre stycken nya
projekt medel. Här följer de senaste
beslutade projekten:

En dörr på glänt 2
Projektet syftar till att stötta föräldrar i deras
föräldraroll och att öka dialogen och
förståelsen mellan barn och föräldrar. Primärt
är dock syftet att barnen ska känna större
trygghet i att växa upp i två olika kulturer.

Gröna skolgårdar
Projektets syfte är att genom skapandet av
skolträdgårdar förbättra utomhusmiljön på
deltagande förskolor/skolor och göra det lika
naturligt att bedriva undervisning ute som
inne. Projektets mål är att öka elevernas
förståelse för miljön, kretsloppet och för

Tre nya projekt beviljades medel vid
beslutsmötet den 8 december

demokratiska beslutsprocesser. Projektet
förväntas leda till ökad rörlighet och förbättrad
inlärningsförmåga hos eleverna. Det förväntas
också skapa ökad trivsel och mer samverkan
mellan hem och skola.

Angeredsresursen
Syftet med Angeredsresursen är att etablera en
verksamhet som bygger på den s.k. ”Bruk för
alla-modellen” som sedan tidigare används i
södra Skaraborg. Modellen handlar i stora drag
om att motverka de negativa effekter (t ex
ohälsa och isolering) som skapas när individer
under en lång tid stått utanför arbetsmarknaden.
Man vill istället mobilisera människors innebo-
ende resurser för att därmed minska behovet av
passivt samhällsstöd och bidragsberoende.
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Stadsutveckling i framtiden
I rapporten ”Towards an urban agenda in the
European Union” som EU-kommissionen
presenterade under 1997, förmedlas en del
tankar om framtida insatser vad gäller
stadsutvecklingsfrågor.

Kommissionen menar att en utgångspunkt
för att diskutera stadsutveckling är att inse
stadens roll som motor för en ekonomisk
utveckling på både regional, nationell och EU-
nivå.

Den ökande fokuseringen på
stadsutvecklingsfrågor som kommer till
uttryck i ovannämnda rapport avspeglar sig
också i den tredje rapporten om ekonomisk
och social sammanhållning, som EU-
kommissionen presenterade under år 2004.
Förslagen i den rapporten ska ligga till grund
för den nya sammanhållningspolitiken.

Med hänvisning till EU-kommissionens
bedömning att stadsutvecklingsfrågorna har
en central plats i en kommande
sammanhållningspolitik, kommer Urban- och
stadsutvecklingsfrågorna att integreras i de så
kallade regionala programmen tillsammans
med övriga insatsområden.

Det finns även åsikter från enskilda länder
att Urbaninitiativet även i fortsättningen ska
ligga i ett separat program, ett Urban +.

Förhandlingar om den nya
sammanhållningspolitiken pågår för fullt
mellan medlemsländerna och EU-
kommissionen.

Vi får förmodligen vänta till början av 2006
innan vi vet på vilket sätt stadsutvecklings-
frågorna kommer att hanteras i framtiden.

För den som är intresserad finns rapporten
att hämta hem på Inforegio:s hemsida:
www.europa.eu.int/comm/regional_policy/
sources/docoffic/official/reports/cohesion3/
cohesion3_en.htm.

Vi har en ny katalog över alla beviljade projekt
mellan åren 2001-2003. Du kan beställa katalo-

gen genom att mejla till
maria.oscarsson@t.lst.se.
Du hittar även katalo-
gen på Urbans hemsida
www.urban2.org eller
på Länsstyrelsen i
Örebros hemsida
www.t.lst.se.

Revideringar av URBAN-
programmet
I samband med den halvtidsutvärdering som
genomfördes av Urban-programmet under
2003 beslutade övervakningskommittén
föreslå en del förändringar av programmet.
    Det dokument som sändes ner till
kommissionen under våren 2004 innehöll
förslag på ändringar av programmets
indikatorer samt att de båda åtgärderna inom
respektive insatsområde skulle slås samman
till en åtgärd per insatsområde.
   Under september 2004 beslutade EU-
kommissionen att godkänna de föreslagna
ändringarna. Det justerade programmet och
även programkomplementet ligger ute på
Urban:s hemsida www.urban2.org.

Då ska du ta och titta i vår sökbara databas för
alla beviljade EU-projekt som beviljats EU-
medel från gemenskapinitiativet Urban II Göte-
borg och programmet Mål 2 Västra.
    Databanken innehåller både pågående och
avslutade projekt. Med hjälp av detta redskap
kan du hitta allmän information om projekt-
ägaren och projektet. Databasen uppdateras
kontinuerligt.
    Du hittar projektbanken på Urban II:s
hemsida www.urban2.org och Länsstyrelsen i
Örebros hemsida www.t.lst.se.
    Förhoppningsvis kan projektdatabasen även
inspirera till nya projekt!

Nyfiken på Urbanprojekten?

De återstående medlen i Urban II Göteborg
bör nu framförallt användas till projekt som
leder till ökad sysselsättning och
egenförsörjning. Projekt som stärker den
ekonomiska infrastrukturen i Urban-området
är också prioriterade. Dessutom välkomnar vi
ansökningar som direkt bidrar till att de
horisontella målen uppfylls.

Prioriteringar framöver

Katalog med Urbanprojekt
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Detta nyhetsbrev ges ut av Länsstyrelsen i Örebro län som är
förvaltningsmyndighet för Urban II Göteborg.

Vill du komma med på vår sändlista eller vill ge oss feedback,
kontakta Maria Oscarsson per e-post: maria.oscarsson@t.lst.se

Kontaktpersoner i Göteborg
Beredningssekreterare/Programledare:

Martin Dahl tfn 031-61 10 68, martin.dahl@stadshuset.goteborg.se och
Susan Runsten tfn 031-61 28 52, susan.runsten@stadshuset.goteborg.se

Kontaktpersoner i Örebro
Huvudsekreterare:

Sven-Owe Eriksson, tfn 019-19 30 58, sven-owe.eriksson@t.lst.se
Granskare:

Ingela Rosin, tfn 019-19 38 20, ingela.rosin@t.lst.se och
Anita Fallquist tfn 019-19 38 47, anita.fallquist@t.lst.se

Informatör:
Maria Oscarsson tfn 019-19 39 67, maria.oscarsson@t.lst.se

Vad är Urban II Göteborg?

Urban II Göteborg är ett av EU:s
gemenskapsinitiativ. I Sverige är det endast
delar av Göteborgs stad som omfattas av
Urban-initiativet.

Syftet med Urban II Göteborg är att höja
utbildningsnivån, få fler människor i arbete
samt stärka den ekonomiska, sociala och
kulturella infrastrukturen i ”urban-området”.
Urban II Göteborg omfattar delar av stadsde-
larna Gunnared, Lärjedalen och Lundby.

Organisation
Länsstyrelsen i Örebro län är
förvaltningsmyndighet och utbetalande
myndighet. Förvaltningsmyndigheten är
ansvarig mot EU-kommissionen för
programmets genomförande.

Beslutande organ är strukturfondsdelega-
tionen som är en del av förvaltningsmyndig-

heten. Landshövdingen i Örebro län är
ordförande i delegationen och biträds av
ledamöter från Göteborgs kommun,
Länsarbetsnämnden och Västra Götalands-
regionen.

Strukturfondsdelegationen biträds av ett
beredningssekretariat som är placerat inom
Göteborgs kommun. Martin Dahl och Susan
Runsten bemannar beredningssekretariatet.
Sekretariatet samråder med den lokala
referensgruppen om beslutsförslag.

På förvaltningsmyndigheten finns förutom
strukturfondsdelegationen även ett
huvudsekretariat och en informatör.
Huvudsekreterare är Sven-Owe Eriksson och
Maria Oscarsson är informatör för programmet.
Ingela Rosin och Anita Fallquist på utbetalande
myndighet handlägger den ekonomiska
granskningen av projekten.


